ERAN. Hæc demonstrata sunt.

ORTH. Si igitur, vbi naturalis  
quædam est unio, & rerum crea-  
tum, vnaque famulantum, & tem-  
pore æqualium coniunctio, non à  
sola præstantiore natura nominare  
hoc animal solet diuina scriptura,  
sed à minore patiter & à maiore,  
quare nos reprehenditis, quod  
Christum Dominum, Deum esse  
confitentes, hominem etiam appel-  
lamus, præsertim cum multa hoc  
nos facere cogant?

ERAN. Quid verò cogit vos, vt ser-  
uatorem Christum hominem ap-  
pelletis?

ORTH. Diuersa, & penitus con-  
traria hæreticorum dogmata.

ERAN. Quænam quibus contraria  
dogmata?

ORTH. Arrianum Sabelliano. Ille  
enim substantias diuidit, hic per-  
sonas confundit. Et Arrius quidem  
tres substantias inducit: Sabellius  
verò pro tribus personis, unicam sta-  
tuit. Dic igitur, qua ratione mor-  
bus vterque cutandus est, vnumne  
vtrique malo adhibendum reme-  
dium, an cuique conueniens?

ERAN. Cuique conueniens.

ORTH. Itaque Arrio quidem per-  
suadere conabimur, vt sanctæ Tri-  
nitatis substantiam vnam confitea-  
tur, eiisque rei demonstrationes  
proficerimus ex diuina scriptura.

ERAN. Sic faciendum est.

ORTH. Cum Sabellio verò dis-  
sidentes contrarium faciemus. De sub-  
stantia enim nullum inferemus ser-  
monem, cum is quoque vnam fa-  
teatur.

E ij

## B. THEODORETI

ERAN. Manifestum est.

ORTHOD. Opinionem autem, qua parte laborat, sanare studebimus.

ERAN. Omnino.

ORTH. Quonam autem morbo illum laborare diximus?

ERAN. Circa personas claudieare dicimus.

ORTH. Quoniam ergo unam ille dicit esse Trinitatis personam, diuinam scripturam ipsi ostendemus tres personas praedicantem.

ERAN. Hoe quidem ita facendum est. Sed nos institutum sermonem reliquimus.

ORTH. Nequaquam. De hoc enim demonstrationes colligimus, id quod mox intelliges. Dic ergo mihi, putasne haereses omnes, quae a Christo nato extiterunt, & diuinitatem Christi & humanitatem confiteri?

ERAN. Nequaquam.

ORTH. Sed alias quidem solam diuinitatem, alias solam humanitatem.

ERAN. Ita se res habet.

ORTH. Alias vero partem humanitatis.

ERAN. Sic opinor. Oportet autem nobis declarare, quomodo haec aut illa sentientes appellantur, ut apertius fiat quod est in questione.

ORTH. Ego hoc explicabo. Simon, & Menander, & Marcion, & Valentinus, & Basilides, & Bardesanes, & Credo, & Manes, aperte negauerunt humanitatem Christi. Artemon vero, & Theodotus, & Sabellius, & Paulus Samosatenus, & Marcellus, & Photinus, in oppositam ex diametro blasphemiam inciderunt. Hominem enim dumtaxat praedicant Christum, eternam vero eius diuinitatem negant. Arrius autem, & Eunomius, creatam vocant Unigenitum diuinitatem, & solum corpus illum assumptione dicunt. Apolinarius porro animatum quidem corpus assumptum fatetur, sed rationalem animam & honore & salute in libris suis priuat. Haec igitur est peruersorum dogmatum differentia. Tu vero, si veritatem amas, dic nobis, cum hisne disputationem aliquam habere conueniat, an in praecips ruentes despicer & valere iubere?